
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1887
14 Σεπτεμβρίου 2007

26975

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μετοχοποίηση Υποχρεώσεων προς το Δημόσιο της 
εταιρείας με την επωνυμία Ελληνικά Αμυντικά Συ−
στήματα (ΕΒΟ−ΠΥΡΚΑΛ) Α.Β.Ε.Ε.» ..................................... 1

Καθορισμός των αποδοχών και των πρόσθετων απο−
λαβών του ειδικού επιστημονικού προσωπικού του 
Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (Ε.Σ.Ρ.)» .. 2

Ανακαθορισμός ύψους επιχορήγησης Ο.Ε.Ε.Κ. οικο−
νομικού έτους 2007. ..................................................................... 3

Σύσταση 13 Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστα−
σης (Ξενώνες) σε Νοσοκομεία της χώρας. .............. 4

Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τη 
Κοινοτική οδηγία 2007/17/ΕΚ της Επιτροπής, για 
την τροποποίηση της οδηγίας 76/768/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου σχετικά με τα καλλυντικά προϊόντα, 
με σκοπό την προσαρμογή των παραρτημάτων 
ΙΙΙ και VΙ στην τεχνική πρόοδο.  ......................................... 5

Παράταση προθεσμίας ολοκλήρωσης των πάσης φύ−
σεως έργων και εγκαταστάσεων του καταφυγίου 
τουριστικών σκαφών στο Σουσάκι Αγίων Θεοδώ−
ρων Ν. Κορινθίας, ........................................................................... 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2/50232/0025 (1)
  Μετοχοποίηση Υποχρεώσεων προς το Δημόσιο της 

εταιρείας με την επωνυμία «Ελληνικά Αμυντικά Συ−
στήματα (ΕΒΟ−ΠΥΡΚΑΛ) Α.Β.Ε.Ε.»

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2303/1995 «Πλη−

ρωμή Αποδοχών Δημοσίων Υπαλλήλων μέσω Τραπεζι−
κού Συστήματος και άλλες διατάξεις» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2469/1997 «Περι−
ορισμός και Βελτίωση της Αποτελεσματικότητας των 
Κρατικών Δαπανών και άλλες διατάξεις» όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

3. Τον από 14.6.2007 αναλυτικό πίνακα χρεών της 
ΦΑΒΕ Αθηνών για την εταιρεία Ελληνικά Αμυντικά Συ−
στήματα (ΕΒΟ−ΠΥΡΚΑΛ) Α.Β.Ε.Ε.

4. Το από 29.6.2007 πρακτικό της τακτικής Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της εταιρείας Ελληνικά Αμυ−
ντικά Συστήματα (ΕΒΟ−ΠΥΡΚΑΛ) Α.Β,.Ε.Ε, στην οποία 
αποφασίστηκε η αύξηση του Μ.Κ της κατά 1.273.415,08 
ευρώ δια κεφαλαιοποίησης απαιτήσεων του Ελληνικού 
Δημοσίου.

5. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ1264/14.10.2005 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και Οι−
κονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών» (ΦΕΚ 1432/τ.Β΄/14.10.2005), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/2006 (ΦΕΚ 204 Β΄) όμοια απόφαση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε:
Ι. Την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Ανωνύμου 

Βιομηχανικής Εταιρείας Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα 
(ΕΒΟ−ΠΥΡΚΑΛ) ΑΒΕΕ κατά το ποσό του ενός εκατομμυρί−
ου διακοσίων εβδομήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων δέκα 
πέντε ευρώ και οκτώ λεπτών (1.273.415,08 €), με την κεφαλαι−
οποίηση ισόποσων απαιτήσεων του Ελληνικού Δημοσίου.

Για την παραπάνω αύξηση θα εκδοθούν 762.524 νέες 
ονομαστικές μετοχές, ονομαστικής αξίας 1,67 € η κάθε 
μία, οι οποίες θα περιέλθουν στο Ελληνικό Δημόσιο.

II. Οι οφειλές της παραπάνω εταιρείας προς το Ελ−
ληνικό Δημόσιο, οι οποίες κεφαλαιοποιούνται και απο−
σβένονται ανέρχονται στο ποσό των 1.273.416,30 €, ενώ 
η διαφορά του ενός ευρώ και είκοσι δύο λεπτών (1,22 €) 
θα καταβληθεί από την εταιρεία μετρητοίς.

Η Δ.Ο.Υ ΦΑΒΕ Αθηνών στην οποία κοινοποιείται η 
παρούσα παρακαλείται να μεριμνήσει για τη διαγραφή 
του παραπάνω ποσού των 1.273.415,08 € και την έκδοση 
του σχετικού ΑΦΕΚ που θα γίνει οίκοθεν από αυτή.

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 Π. ΔΟΥΚΑΣ Ε. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ



26976 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 2/54432/0022 (2)
Καθορισμός των αποδοχών και των πρόσθετων απο−

λαβών του ειδικού επιστημονικού προσωπικού του 
Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (Ε.Σ.Ρ.)

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 4 παρ. 4 του ν. 3051/2002 (Α΄ 220), 

«Συνταγματικά κατοχυρωμένες ανεξάρτητες αρχές, 
τροποποίηση και συμπλήρωση του συστήματος προ−
σλήψεων στο Δημόσιο τομέα και συναφείς ρυθμίσεις», 
όπως ισχύει. 

β. Του π.δ. 410/1998 (Α΄ 191), «Κωδικοποίηση σε ενιαίο 
κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που αφο−
ρούν το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
και των λοιπών Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου»

γ. Του ν. 3205/2003 (Α΄ 297), «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντι−
στοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού 
και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς διατάξεις».

δ. Της υπ’ αριθμ. 2/56266/0022/1999 κοινής απόφασης του 
Υφυπουργού Οικονομικών και Υπουργού Τύπου και Μέσων 
Μαζικής Ενημέρωσης (Β΄ 1867) «Καθορισμός αμοιβής του 
Προέδρου, των μελών και του επιστημονικού προσωπικού 
του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης».

ε. Της υπ’ αριθμ. 25815/2005 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Επικρατείας και Οικονομίας και Οικονομι−
κών (Β΄ 1780) «Καθορισμός πρόσθετων απολαβών του 
Διοικητικού και Επιστημονικού προσωπικού του Εθνικού 
Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης».

στ. Του ν. 1866/1989 (Α΄ 222), «Ίδρυση Εθνικού Συμβουλί−
ου Ραδιοτηλεόρασης και παροχή αδειών για την ίδρυση 
και λειτουργία τηλεοπτικών σταθμών», όπως ισχύει.

ζ. Του ν. 2863/2000 (Α΄ 262), «Εθνικό Συμβούλιο Ραδι−
οτηλεόρασης και άλλες αρχές και όργανα του τομέα 
παροχής ραδιοτηλεοπτικών υπηρεσιών» και ειδικότερα 
του άρθρου 6 παρ. 6 αυτού, όπως ισχύει.

η. Του άρθρου 1 παρ. 2 και 6 και του άρθρου 2 του 
ν. 3242/2004 (Α΄ 102), «Ρυθμίσεις για την οργάνωση και 
λειτουργία της Κυβέρνησης, τη διοικητική διαδικασία 
και τους ΟΤΑ» με το οποίο αντικαταστάθηκαν η παρ. 1 
του άρθρου 13 και το άρθρο 24 του ν. 1558/1985 (Α΄ 137) 
«Κυβέρνηση και Κυβερνητικά όργανα».

2. α. Του π.δ. 121/2004 (Α΄ 84), «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών».

β. Το π.δ. 164/2007 «Διορισμός Υπουργών» (ΦΕΚ Α 203)
γ. Την υπ’ αριθμ. Υ 233/24.8.2007 απόφαση «Μεταβίβα−

ση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας Ξενοφώ−
ντα – Ροδόλφο Μορώνη και κατάργηση προηγούμενης 
απόφασης καθορισμού αρμοδιοτήτων (ΦΕΚ Β 1703)

δ. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών» (Β΄ 1432).

ε. Των διατάξεων του άρθρου 90 του «κώδικα Νομοθε−
σίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1ο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)

3. Την ανάγκη αύξησης της παραγωγικότητας και 
αποδοτικότητας των μελών του ειδικού επιστημονικού 

προσωπικού του Ε.Σ.Ρ., σε συνάρτηση με τις αυξημένες 
υπηρεσιακές ανάγκες του.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ−
τής εκτιμάται ότι προκαλείται ετήσια δαπάνη: 40.000,00 
ευρώ για το έτος 2007, 104.240,00 ευρώ για το έτος 
2008, 108.659,00 ευρώ, για το έτος 2009 και 113.266,00 
ευρώ για το έτος 2010, και κάθε ένα από τα επόμενα.

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει τους προϋπολογισμούς 
των αντίστοιχων οικονομικών ετών του Ε.Σ.Ρ., αποφα−
σίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός των αποδοχών και των πρόσθετων απο−

λαβών του ειδικού επιστημονικού προσωπικού
1. Τα μέλη του ειδικού επιστημονικού προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) του Ε.Σ.Ρ. εξελίσσονται σε μισθολογικά κλιμά−
κια (Μ.Κ.)

2. Τα Μ.Κ. των μελών του Ε.Ε.Π. ορίζονται σε δεκαοκτώ 
(18 Μ.Κ.). Τα μέλη του Ε.Ε.Π. εξελίσσονται σε αυτά τα 
Μ.Κ. με εισαγωγικό το 18ο Μ.Κ. και καταληκτικό το 1ο Μ.Κ. 
Για τη μισθολογική εξέλιξη των μελών του Ε.Ε.Π., από 
κατώτερο σε ανώτερο μισθολογικό κλιμάκιο, απαιτεί−
ται υπηρεσία ως εξής: α) Για την απονομή του αμέσως 
επομένου μετά το εισαγωγικό Μ.Κ., υπηρεσία ενός (1) 
έτους στο εισαγωγικό Μ.Κ. β) Για την απονομή όλων 
των επομένων μισθολογικών κλιμακίων, υπηρεσία δύο 
(2) ετών σε κάθε Μ.Κ.

3. Για την κατά την προηγούμενη παράγραφο μισθολο−
γική εξέλιξη, προσμετράται ο χρόνος κάθε προηγούμε−
νης σχετικής απασχόλησης του εργαζόμενου, σύμφωνα 
με βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα. 

4. Ο μηνιαίος βασικός μισθός του Μ.Κ. 18 των μελών 
του Ε.Ε.Π. του Ε.Σ.Ρ., που έχει προσληφθεί με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου ανέρχεται 
στο ποσό των χιλίων πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), και 
προσαυξάνεται σύμφωνα με την εκάστοτε οριζόμενη 
εισοδηματική πολιτική. Ο μηνιαίος βασικός μισθός των 
λοιπών Μ.Κ. διαμορφώνεται με πρόσθεση, στο αμέσως 
προηγούμενο Μ.Κ., του ποσού που προκύπτει από τον 
πολλαπλασιασμό του ανωτέρω εισαγωγικού βασικού 
μισθού με το συντελεστή 0,0424. Το προστιθέμενο ποσό 
στρογγυλοποιείται στην πλησιέστερη μονάδα ευρώ.

5. Οι μηνιαίες αποδοχές κάθε μέλους του Ε.Ε.Π. 
αποτελούνται από το βασικό μισθό του Μ.Κ., την ει−
δική πρόσθετη αμοιβή (κοινή υπουργική απόφαση 
25815/13.12.2005 ΦΕΚ 1780/Β/2005), την ειδική αποζημί−
ωση (2/56266/0022/29.9.1999 ΦΕΚ 1867/Β/1999), την οικο−
γενειακή παροχή σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
11 του ν. 3205/2003, το επίδομα μεταπτυχιακών σπουδών 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3205/2003 
και τα επιδόματα εορτών και αδείας που προβλέπονται 
εκάστοτε από τον νόμο, εφόσον πληρούνται οι προϋ−
ποθέσεις καταβολής τους.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 14 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ  ΞΕΝΟΦΩΝ − ΡΟΔΟΛΦΟΣ ΜΟΡΩΝΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26977

    Αριθμ. Φ.1/Α/924/100353/IB (3)
Ανακαθορισμός ύψους επιχορήγησης Ο.Ε.Ε.Κ. 

οικονομικού έτους 2007. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2009/1992 (ΦΕΚ 18/Α/1992) «Εθνικό 

Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 2362/1995 «περί Δημοσίου Λογι−
στικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/ 
τ. 98Α/2005).

4. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/ΦΕΚ 1432 τ. Β΄/ 
14.10.2005 απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών «καθορισμός αρμο−
διοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομι−
κών», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 
179/2006 (Β΄ 204) όμοια απόφαση.

5. Τον τακτικό προϋπολογισμό οικ. έτους 2007 του 
ΥΠΕΠΘ και την υπ’ αριθμ. 2/52082/0019118/30.8.2007 από−
φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 
ύψους 2.999.500,00 € στον ΚΑΕ 2426 του Φ. 19−110, απο−
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. Φ.1/Α/174/21331/IB/21.2.2007 
κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 292/Β/5.3.2007) και ανα−
καθορίζουμε για το οικονομικό έτος 2007 την επιχορή−
γηση του Οργανισμού Επαγγελματικής Εκπαίδευσης 
και Κατάρτισης (Ο.Ε.Ε.Κ.) από το ποσό των τριών εκα−
τομμυρίων ευρώ (3.000.000,00 €) στο ποσό των πέντε 
εκατομμυρίων ενιακοσίων ενενηνταεννιά χιλιάδων πε−
ντακοσίων ευρώ (5.999.500,00 €) σε βάρος του ΚΑΕ 
2426 του Φ. 19−110.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 14 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

F
    Αριθμ. Υ4α/οικ. 116794 (4)
Σύσταση 13 Μονάδων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστα−

σης (Ξενώνες) σε Νοσοκομεία της χώρας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ, ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ− ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ− ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 9 του ν. 2716/1999 (ΦΕΚ 96/Α) «Ανάπτυξη 

και εκσυγχρονισμός των υπηρεσιών ψυχικής υγείας και 
άλλες διατάξεις». 

β) Του άρθρου 18 του ν. 2889/2001 (ΦΕΚ 37/Α) «Βελτίω−
ση και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας 
και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για τη 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 (98Α). 

δ) Της υπ’ αριθμ. Α3α/οικ. 876/16.5.2000 (ΦΕΚ 661/Β) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του τρόπου 
οργάνωσης και λειτουργίας των Μονάδων Ψυχοκοινω−
νικής Αποκατάστασης (Οικοτροφεία, Ξενώνες) και των 
Προγραμμάτων Προστατευμένων Διαμερισμάτων του 
άρθρου 9 του ν. 2716/1999. 

ε) Της υπ ’αριθμ. Υ5β/οικ. 2066/2000 υπουργικής από−
φασης «Έγκριση σκοπιμότητας για την ίδρυση και Λει−
τουργία Ξενώνων Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης του 
προγράμματος «Α΄ Φάση Ψυχαργώς».

στ. Της υπ’ αριθμ. Υ5β/ΓΠ οικ 35724/2002 (ΦΕΚ 485/Β) 
κοινής υπουργικής απόφασης «Ορισμός του κατά το 
άρθρο 13 του ν. 2716/1999 ειδικού ενοποιημένου (κλει−
στού) νοσηλίου και τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Υ4α/οικ 
1320/1998 κοινή υπουργική απόφαση περί «Ορισμού νο−
σηλίου Νοσοκομείων».

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ\Φ. 1 \2\6139/2004 Απόφαση ανά−
θεσης αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, (ΦΕΚ 527/Β), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 17398/05/13.9.2005 
(1284/Β), όμοια απόφαση.

3. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/2005 Απόφαση κα−
θορισμού αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Οικονομί−
ας και Οικονομικών (ΦΕΚ 1432Β), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 5733/ΔΙΟΕ 179/13.2.2006 (204/Β) όμοια 
απόφαση.

4. Τα υπ’ αριθμ. 750/0052/1.4.2005 και 1613/5.7.2005 έγ−
γραφα της Γενικής Διεύθυνσης Διοίκησης και Δημοσιο−
νομικών Ελέγχων, Διεύθυνση 52 Μελετών και Αξιολόγη−
σης του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, αναφορικά 
με την ανάγκη άμεσης σύστασης όλων των Οικοτρο−
φείων και των Ξενώνων, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
εδαφίου 3 του άρθρου 9 του ν. 2716/1999 (ΦΕΚ 96/Α).

5. Το υπ’ αριθμ. 2080/7.3.2006 έγγραφο από τη ΔΥΠΕ 
Πελοποννήσου με θέμα «Προβλήματα είσπραξης νοση−
λίων των Μονάδων και Προγραμμάτων Ψυχοκοινωνικής 
Αποκατάστασης από τα ασφαλιστικά ταμεία».

6. Το υπ’ αριθμ. 012/27.3.2007 έγγραφο των ΤΕΨΥ Ιωαν−
νίνων − Θεσπρωτίας και Άρτας − Πρέβεζας για σύσταση 
5 ξενώνων των Γ.Ν Αρτας, Ιωαννίνων «Γ. Χατζηκώστα», 
ΚΥ Φιλιατών και Πρέβεζας.

7. Την από 27.4.2007 γνωμοδότηση της ΤΕΨΥ Χαλ−
κιδικής

8. Το από 9.10.2006 έγγραφο της ΤΕΨΥ Μαγνησίας
9. Το από 14.10.2006 έγγραφο της ΤΕΨΥ Ν. Καβάλας
10. Το από 16.11.2006 έγγραφο της ΤΕΨΥ Ν.Αργολίδας, 

Μεσσηνίας, Λακωνίας.
11. Το από 10.10.2006 έγγραφο της ΤΕΨΥ Καρδίτσας
12. Το από τον Οκτώβριο του 2006 έγγραφο της ΤΕΨΥ 

Ν. Ηρακλείου και Λασιθίου.
13. Την απόφαση 3/2007 (θέμα 8ο) του ΚΕ.Σ.Υ.ΠΕ, απο−

φασίζουμε:
Άρθρο 1

Συνιστώνται δεκατρείς (13) Μονάδες Ψυχοκοινωνικής 
Αποκατάστασης (Ξενώνες) οι οποίοι αποτελούν απο−
κεντρωμένες μονάδες των αντίστοιχων Γενικών Νοσο−
κομείων. ως εξής:

1. Ξενώνας «ΜΕΛΙΣΑΝΘΙΑ» του Γ.Ν. Άρτας.
2. Ξενώνας του Γ.Ν. Αγίου Νικολάου.



26978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Ξενώνας «ΦΙΛΥΡΑ» του Γ.Ν. Βόλου.
4. Ξενώνας «ΑΛΚΥΟΝΙΔΑ» Γ.Ν. Ηρακλείου «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ 

− ΠΑΝΑΝΕΙΟ».
5. Ξενώνας «ΑΥΓΗ», του Πανεπιστημιακού Γ.Ν. Ηρακλείου.
6. Ξενώνας του Γ.Ν. Ιωαννίνων «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ».
7. Ξενώνας «ΧΑΡΑΥΓΗ», του Γ.Ν. Ιωαννίνων «ΧΑΤΖΗ−

ΚΩΣΤΑ «.
8. Ξενώνας «ΕΥΠΛΟΥΣ» του Γ.Ν. Καβάλας.
9. Ξενώνας του Γ.Ν. Καρδίτσας.
10. Ξενώνας «ΔΙΑΠΟΡΟΣ» του Γ.Ν. Πολύγυρου.
11. Ξενώνας «ΕΝ ΟΙΚΩ» του Γ.Ν. − Κ.Υ. Φιλιατών.
12. Ξενώνας «ΕΣΤΙΑ»του Γ.Ν. Πρέβεζας.
13. Ξενώνας «ΚΙΒΩΤΟΣ»του Γ.Ν. Καλαμάτας.

Άρθρο 2
Σκοπός − Πλαίσιο Λειτουργίας

Οι Ξενώνες είναι χώροι μακράς διάρκειας παραμονής 
και υψηλού βαθμού υποστήριξης, η δυναμικότητά τους 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τα 15 άτομα, παρέχεται δε σε 
αυτούς φιλοξενία σε ενήλικα άτομα με ψυχικές διατα−
ραχές και σοβαρά ψυχοκοινωνικά προβλήματα που δεν 
έχουν στέγη ή κατάλληλο οικογενειακό περιβάλλον, με 
σκοπό την επίτευξη ικανοποιητικού βαθμού ανεξάρτη−
της λειτουργίας τους στην κοινότητα και τελικό σκο−
πό την πλήρη κοινωνική τους επανένταξη. Ο τρόπος 
οργάνωσης και λειτουργίας των ανωτέρω Μονάδων 
Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης (Ξενώνων), διέπεται 
από τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. Α3α/οικ. 876/16.5.2000 
(ΦΕΚ 661/Β/2000) κοινής υπουργικής απόφασης.

Ο κάθε Ξενώνας έχει Επιστημονικό υπεύθυνο, ο οποίος 
ορίζεται με Απόφαση του ΔΣ του αντίστοιχου Νοσοκομείου 
του οποίου αποτελεί αποκεντρωμένη οργανική μονάδα.

Άρθρο 3
Ετήσιος Προϋπολογισμός 

Από την έκδοση της παρούσας απόφασης προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος των προϋπολογισμών των οικείων 
Νοσοκομείων, ύψους 1.170.0006 περίπου ετησίως από την 
κάλυψη των λειτουργικών εξόδων των συνιστώμενων 
Ξενώνων, η οποία για το τρέχον οικονομικό έτος περιορί−
ζεται στο ποσό των 292.500 € περίπου. Όσον αφορά στη 
στέγαση και τον εξοπλισμό δεν προκαλείται πρόσθετη 
δαπάνη, καθόσον οι υπό σύσταση Ξενώνες λειτουργούν 
από ετών, οι δε δαπάνες τους εντάσσονταν αρχικά στα 
πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Καταπο−
λέμηση του Αποκλεισμού από την Αγορά Εργασίας» και 
στη συνέχεια καλύπτονται από τους εγκεκριμένους προ−
ϋπολογισμούς των Γενικών Νοσοκομείων των οποίων οι 
Ξενώνες αποτελούν αποκεντρωμένες μονάδες.

Ο ετήσιος προϋπολογισμός του κάθε Ξενώνα κατα−
γράφεται, εγκρίνεται, παρακολουθείται και ελέγχεται 
χωριστά, ενσωματώνεται δε στον προϋπολογισμό του 
νοσοκομείου του οποίου αποτελεί αποκεντρωμένη μο−
νάδα και απεικονίζεται ως παράρτημά του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ,  ΥΦΥΠ.
 ΔHMΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ  ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ
 ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΑΠ. ΑΝΔΡΕΟΥΛΑΚΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΔΟΥΚΑΣ ΔΗΜ. ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. ΔΥΓ3α/Γ.Π 65217 (5)
Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας προς τη Κοινοτι−

κή οδηγία 2007/17/ΕΚ της Επιτροπής, για την τροποποί−
ηση της οδηγίας 76/768/ΕΟΚ του Συμβουλίου σχετικά 
με τα καλλυντικά προϊόντα, με σκοπό την προσαρμογή 
των παραρτημάτων ΙΙΙ και VΙ στην τεχνική πρόοδο. 

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 1 παράγραφοι 1, 2 και 3 και του άρθρου 

3 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού δικαίου» 
(ΦΕΚ 34/Α΄/1983), όπως τροποποιήθηκαν αντιστοίχως από 
το άρθρο 6 του ν. 1440/1984 (ΦΕΚ 70/Α΄/1984) «Συμμετοχή 
της Ελλάδας στο κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις 
προβλέψεις της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο 
κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χά−
λυβος και του Οργανισμού Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ», και 
από το άρθρο 65 του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/Α΄/1990) «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

β) Των άρθρων 14 παρ. 4 και 2 παρ. 1 και 2 του ν. 
1316/1983 (ΦΕΚ 3/Α΄/11.1.1983) «Ίδρυση Οργάνωση και αρ−
μοδιότητες του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ)», 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 1 
του ν. 1965/1991 (ΦΕΚ Α΄/146) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση των κειμένων διατάξεων του Εθνικού Οργανισμού 
Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.) και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α98) και το γεγονός ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού».

2. Τις διατάξεις του άρθρου δεύτερου του ν.3236/2004 
(Α΄/60) «Κύρωση της Συνθήκης ... Κρατών μελών της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης».

3. Την Οδηγία 2007/17/ΕΚ «Για την τροποποίηση της 
οδηγίας 76/768/ΕΟΚ του Συμβουλίου, σχετικά με τα καλλυ−
ντικά προϊόντα, με σκοπό την προσαρμογή των παραρτη−
μάτων IIΙ, και VI στην τεχνική πρόοδο» ΕΕL 82/23.7.2007

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΥΓ3(α)ΓΠ.132979 (ΦΕΚ Β΄/352/18.3.2005) 
κοινή υπουργική απόφαση «Προσαρμογή της Ελληνικής 
Νομοθεσίας προς τις Κοινοτικές οδηγίες στον τομέα 
των Καλλυντικών», όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αριθμ. 0−424/9η/7.5.2007 πρόταση του Δ.Σ./ΕΟΦ.
6. Την υπ’ αριθμ. 30356/15.3.2006 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας και Κοινωνι−
κής Αλληλεγγύης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυ−
πουργούς Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (ΦΕΚ 
Β΄/311/2006), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας 2007/17/ΕΚ, για 
την τροποποίηση της οδηγίας 76/768/ΕΟΚ του Συμβου−
λίου σχετικά με τα καλλυντικά προϊόντα, με σκοπό την 
προσαρμογή των παραρτημάτων ΙΙΙ και VI στην τεχνική 
πρόοδο.

Προς το σκοπό αυτό τροποποιούνται και συμπλη−
ρώνονται τα παραρτήματα ΙΙΙ και VΙ της υπ’ αριθμ.
ΔΥΓ3(α)ΓΠ.132979 (ΦΕΚ Β΄/352/18.3.2005) κοινής Υπουρ−
γικής απόφασης «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομο−
θεσίας προς τις Κοινοτικές οδηγίες στον τομέα των 
Καλλυντικών».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26979

Άρθρο 2
(Οδηγία 2007/17/ΕΚ)

1. Το παράρτημα ΙΙΙ μέρος 1 τροποποιείται ως εξής:
− Προστίθενται οι αριθμοί αναφοράς 98 έως 101 όπως εμφαίνεται κατωτέρω:
Αριθμ. 

Αναφοράς Ουσία Περιορισμοί Όροι χρήσης και 
προειδοποιή−

σεις που πρέπει 
να αναφέρονται 

στην ετικέτα

Τομέας εφαρμογής ή/
και χρήσης

Μέγιστη επιτρεπόμενη συ−
γκέντρωση στο τελικό καλ−

λυντικό προϊόν
Άλλοι περιορισμοί και απαιτήσεις

α β γ δ ε στ

98

Σαλικυλικό 
Οξύ

(αριθ. CAS 
69−72−7)

α) Εκπλυόμενα προϊό−
ντα για μαλλιά 

β) Άλλα προϊόντα

α) 3,0% 
β) 2,0%

 Να μη χρησιμοποιείται σε παρα−
σκευάσματα για παιδιά ηλικίας 
κάτω των 3 ετών, εκτός από σα−
μπουάν. 
 Για σκοπούς εκτός από την πα−
ρεμπόδιση ανάπτυξης μικροοργα−
νισμών στο προϊόν. 
 Ο σκοπός αυτός πρέπει να εμ−
φαίνεται στην παρουσίαση του 
προϊόντος.

Να μη χρησιμο−
ποιείται για την 
περιποίηση παι−
διών κάτω των 

3 ετών.

99

Ανόργανα 
θειώδη και 
διθειώδη 
άλατα

α) Οξειδωτικά προϊόντα 
βαφής μαλλιών. 

β) Προϊόντα για το
 ίσιωμα μαλλιών. 

γ) Προϊόντα μαυρίσμα−
τος για το πρόσωπο. 

δ) Άλλα προϊόντα μαυ−
ρίσματος.

α) 0,67% εκφραζόμενο ως 
ελεύθερο SO2. 

β) 6,7% εκφραζόμενο ως 
ελεύθερο SO2. 

γ) 0,45% εκφραζόμενο ως 
ελεύθερο SO2. 

δ) 0,40% εκφραζόμενο SO2.

 Για σκοπούς εκτός από την πα−
ρεμπόδιση ανάπτυξης μκροοργα−
νισμών στο προϊόν. 
 Ο σκοπός αυτός πρέπει να εμ−
φαίνεται στην παρουσίαση του 
προϊόντος. 

100

Τρικλο−
καρβάνη 
(αριθμ. 

CAS 101−
20−2) 

Eκπλυόμενα προϊόντα  1,5%

 Κριτήρια καθαρότητας: 3, 3΄, 4, 
4΄ − τετραχλωροαζω−βενζόλιο <1 
ppm 3, 3΄, 4, 4΄ − τετραχλωροαζω 
− βενζόλιο <1 ppm 
 Για σκοπούς εκτός από την πα−
ρεμπόδιση ανάπτυξης μικροοργα−
νισμών στο προϊόν. 
 Ο σκοπός αυτός πρέπει να εμ−
φαίνεται στην παρουσίαση του 
προϊόντος.

101
Ψευδοαρ−
γυρούχος 
πυριθειόνη

Απορροφώμενα 
προϊόντα για μαλλιά 0,1%

 Για σκοπούς εκτός από την πα−
ρεμπόδιση ανάπτυξης μικροοργα−
νισμών στο προϊόν. 
 Ο σκοπός αυτός πρέπει να εμ−
φαίνεται στην παρουσίαση του 
προϊόντος.

2. Το Παράρτημα VI μέρος 1 τροποποιείται ως εξής:
α) Διαγράφεται από την στήλη β το σύμβολο ΄΄*΄΄ για τους αριθμούς αναφοράς 1, 2, 4, 7, 12, 14, 18, 19, 21, 22, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 35, 37, 42 και 47.
β) Προστίθεται στη στήλη β,η το σύμβολο ΄΄*΄΄ στους αριθμούς αναφοράς 5 και 43.
γ) Αντικαθίσταται ο αριθμός αναφοράς 1 από το ακόλουθο:

Αριθμ. 
Αναφοράς Ουσία Μέγιστη επιτρεπόμε−

νη συγκέντρωση
Περιορισμοί και 

Απαιτήσεις

Όροι χρήσης και 
Προειδοποιήσεις 
που πρέπει να 

αναφέρονται στην 
ετικέτα

α β γ δ ε

1
Βενζοϊκό οξύ (αριθμ. CAS 65−
85−0) και τα άλατα νατρίου 
του (αριθμ. CAS 532−32−1)

− Εκπλυόμενα προ−
ϊόντα εκτός από 

προϊόντα στοματι−
κής φροντίδας 2,5% 

(οξύ) − Προϊόντα 
στοματικής φρο−
ντίδας 1,7% (οξύ) 
− Απορροφόμενα 

προϊόντα: 0,5% (οξύ)

1α

Βενζοϊκό οξύ εκτός από αυτό 
που καταγράφεται στον αριθ−
μό αναφοράς 1 και εστέρες 

βενζοϊκού οξέος

0,5% (οξύ)



26980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

δ) Αντικαθίσταται ο αριθμός αναφοράς 8 από το ακό−
λουθο:

Αριθμ. 
Αναφοράς Ουσία

Μέγιστη 
επιτρεπό−
μενη συ−

γκέντρωση

Περιορι−
σμοί και 

Απαιτήσεις

Όροι χρή−
σης και 

Προειδο−
ποιήσεις 

που πρέπει 
να ανα−

φέρονται 
στην ετι−

κέτα
α β γ δ ε

8

Ψευδοαργυ−
ριούχος πυ−
ριθειόνη (*)
(αριθμ. CAS 
13463−41−7) 

Προϊόντα 
μαλλιών: 

1,0%
Άλλα 

Προϊόντα: 
0,5%

Μόνο εκ−
πλυόμενα 
Προϊόντα. 

Να μη 
χρησιμο−

ποιείται σε 
προϊόντα 

στοματικής 
υγιεινής.

ε) Ο αριθμός αναφοράς 36 διαγράφεται.

Άρθρο 3
1. Από τις 23 Μαρτίου 2008 κανένα καλλυντικό προϊόν 

δεν διατίθεται στην αγορά από κοινοτικούς παραγωγούς 
ή εισαγωγείς εγκατεστημένους στην Κοινότητα, που δεν 
συμμορφώνεται προς τις διατάξεις της παρούσας.

2. Τα ανωτέρω προϊόντα δεν πωλούνται ούτε διατίθε−
νται στον τελικό καταναλωτή μετά τις 23.6.2008.

Άρθρο 4
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Σεπτεμβρίου 2007

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΥΦΥΠ. ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ
 ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 5968 (6)
Παράταση προθεσμίας ολοκλήρωσης των πάσης φύσε−

ως έργων και εγκαταστάσεων του καταφυγίου του−
ριστικών σκαφών στο Σουσάκι Αγίων Θεοδώρων Ν. 
Κορινθίας.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3270/2004 (Φ.Ε.Κ Α΄ 187) «Αρμο−

διότητες του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και 
θέματα τουρισμού».

2. Τις διατάξεις του Κεφ. Γ΄του ν. 2160/1993 (ΦΕΚ 118 
Α) και ειδικότερα του άρθ. 34 περί δημιουργίας ζωνών 
αγκυροβολίας και καταφυγίων τουριστικών σκαφών 
όπως αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ.7 του 
άρθρου 27 του ν. 2636/1998.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 149/19.8.2005 (ΦΕΚ Α΄ 211) περί 
Οργανισμού του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης. 

4. Τις διατάξεις του π.δ. 33/2006 (ΦΕΚ Α΄ 35) «Διορι−
σμός μελών της Κυβέρνησης και Υφυπουργών».

5. Την υπ’ αριθμ. 2864/3.3.2006 (ΦΕΚ Γ΄ 65 και Γ΄ 79) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Του−
ριστικής Ανάπτυξης περί διορισμού Γενικού Γραμματέα 
του Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης.

6. Την υπ’ αριθμ. Τ/3542/1.3.2004 (ΦΕΚ Δ΄ 272) υπουρ−
γική απόφαση περί χωροθέτησης−παραχώρησης του 
καταφυγίου τουριστικών σκαφών στο Σουσάκι Αγίων 
Θεοδώρων Ν. Κορινθίας.

7. Το από 28.2.2007 αίτημα του φορέα διαχείρισης 
(ΑΘΗΝΑ Α.Τ.Ε) περί παράτασης της προθεσμίας ολοκλή−
ρωσης των έργων του καταφυγίου τουριστικών σκαφών 
στο Σουσάκι Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας.

8. To γεγονός ότι η μη τήρηση της τασσόμενης στην 
προαναφερόμενη (σχετ. 6) υπουργική απόφαση προ−
θεσμίας, δεν οφείλεται σε υπαιτιότητα του φορέα δι−
αχείρισης.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

1. Η προθεσμία για την ολοκλήρωση των πάσης φύσε−
ως έργων και εγκαταστάσεων του καταφυγίου τουριστι−
κών σκαφών στο Σουσάκι Αγίων Θεοδώρων Ν.Κορινθίας, 
παρατείνεται έως την 28.2.2009.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αριθμ. Τ/3542/1.3.2004 
(ΦΕΚ Δ΄ 272) υπουργική απόφαση περί χωροθέτησης−
παραχώρησης του καταφυγίου τουριστικών σκαφών 
στο Σουσάκι Αγίων Θεοδώρων Ν. Κορινθίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 5 Απριλίου 2007 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΦΑΝΗ ΠΑΛΛΗ − ΠΕΤΡΑΛΙΑ  





26982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02018871409070008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.
 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.
 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


		2007-09-28T12:36:31+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




